לפנינו ערעור על פסק דינו של בית הדין האזורי תל אביב (השופטת יפית מזרחי-לוי ונציגי הציבור מר אמיר אופיר ומר דניאל הרפז; ב"ל 18-06-4169 וב"ל 11-5149-20) (להלן: **פסק הדין**), בגדרו נדחה ערעור ברלינר מעליות בע"מ (להלן: **החברה**) על החלטת ועדת השומה והתקבל ערעור המוסד לביטוח לאומי (להלן: **המוסד**) על החלטה זו. בפסק הדין נקבע כי יש חובה לשלם דמי ביטוח לאומי מכוח חוק הביטוח הלאומי (נוסח חדש), תשנ"ה-1995 (להלן: **החוק**) לפי שווי שימוש מלא ביחס לכלי הרכב נשוא הערעור.
2. הערעור סב על שלושה סוגי כלי רכב: רכבי השירות שניתנו לעובדים (להלן: **רכבי שירות**); שני רכבי טויוטה מסוג מיניבוס אשר לטענת החברה הספסלים בהם הוסרו על מנת להרכיב ציוד (להלן: **מיניבוסים**); ושני כלי רכב ששימשו את בעלי המניות אשר תפקדו כטכנאים, ובכלי רכב אלה הותקנו מתקני הרמה הידראוליים (להלן: **רכבי בעלי המניות**).

שהועמד לרשותו של העובד" (ההדגשה שלנו). משמע, הצמדת רכב לעובד על ידי המעסיק נחשבת, ככלל, להכנסת עבודה ממנה יש לשלם מס ובהתאמה דמי ביטוח. סעיף 2(2)(ב) לפקודה מסמיך את שר האוצר לקבוע תקנות בדבר שוויו של השימוש ברכב שהועמד לרשות העובד, ומכוחו הותקנו תקנות מס הכנסה (שווי השימוש ברכב), תשמ"ז-1987 (להלן: **התקנות או תקנות השווי**). מטרת התקנות היתה לקבוע את שווי טובת ההנאה שמעניק המעסיק לעובדו תמורת עבודתו בדרך של העמדת רכב לרשותו לצורך מיסויה. בתקנה 2(א) נקבעה נוסחה לקביעת שווי השימוש, היא "**התוצאה המתקבלת מהכפלת המחיר המתואם לצרכן של הרכב בשיעור שווי השימוש, שהוא מעוגל לסכום הקרוב שהוא מכפלה של 10 שקלים חדשים...**". בהמשך מגדירה התקנה את "**שיעור שווי השימוש**", כשהשיעור משתנה בהתאם למחיר המשוקלל של הרכב נכון לשנת 2010. באמצעות נוסחה זו בקש מחוקק המשנה להגדיר את טובת ההנאה שמפיק העובד מהצמדת רכב אליו על ידי המעסיק.

4. תקנות השווי חלות על "**רכב**", המוגדר "**כהגדרתו בתקנות מס הכנסה (ניכוי הוצאות רכב)**", **התשנ"ה-1995**" (להלן: **תקנות הניכוי**). תקנה 1 לתקנות הניכוי קובעת כי הגדרת רכב היא "**למעט רכב עבודה... ולמעט רכב תפעולי, בין שבעלותו של הנישום ובין שלא בבעלותו, ובלבד שמשקלו הכולל המותר פחות מ-3,500 ק"ג**". משמעות הדבר היא כי בגין רכב תפעולי ורכב עבודה לא נזקפת לעובד הכנסה הטעונה מיסוי ובהתאמה אין חיוב בדמי ביטוח.

5. "**רכב תפעולי**" – שהגדרתו מצויה במוקד הערעור - מוגדר בתקנות הניכוי כך:

"**רכב תפעולי**" – רכב שהתקיים בו, להנחת דעתו של פקיד השומה, אחד מאלה:
(1) הרכב הוא רכב ביטחון, כהגדרתו בתקנות התעבורה, התשכ"א-1961, המשמש בפעילות מבצעית או ביטחונית בלבד;
(2) הרכב לא הועמד לרשות עובד כלשהו של המעביד, הוא משמש רק לצורכי המעביד או בעל משלח היד או העסק, לפי העניין, מקום העיסוק של המעביד, של בעל משלח היד או של בעל העסק, לפי העניין – אינו בבית מגוריו ובתום שעות העבודה הרכב אינו יוצא מחוץ למקום העיסוק".

המוסד דחה את ההצעה לפנות לגישור, וטען כי אין מנוס ממתן הכרעה שיפוטית בתיק.

(ו) דיון והכרעה

32. לאחר שבחנו את כלל טענות הצדדים בכתב ובעל פה הגענו לכלל מסקנה כי פסק דינו המפורט של בית הדין האזורי ראוי להתאשר מטעמיו בהתאם לתקנה 108(ב)

בית הדין הארצי לעבודה

עב"ל 21-01-29703

- לתקנות בית הדין לעבודה (סדרי דין), תשנ"ב-1991. פסק הדין של בית הדין האזורי מנומק היטב ומבוסס במסקנותיו המשפטיות ולא נמצא טעם המצדיק התערבותנו בו. לאמור לעיל נוסף את הדברים הבאים:
33. כעולה מסעיף 372(ה) לחוק כנוסחו במועדים הרלבנטיים לערעור "החלטת ועדת שומה בשאלה שבעובדה תהיה סופית".

כמו כן, יתכן שיש משמעות לכך ש"מקום ביצוע העבודה" של הטכנאים הוא בחצרי הלקוח ולא במשרדי המערערת. עם זאת, בהינתן נוסח התקנות ודרך פרשנותן בהלכה הפסוקה כמפורט לעיל אין מנוס ממנה.

47. סוף דבר – ערעור החברה נדחה. בנסיבות הענין, ונוכח השאלה שעמדה לדיון, לא מצאנו מקום לעשות צו להוצאות.

ניתן היום, ד' תמוז תשפ"ב (03 יולי 2022), בהעדר הצדדים וישלח אליהם.

חני אופק גנדלר,
שופטת

סיגל דוידוב-מוטולה,
שופטת

לאה גליקסמן,
שופטת, אב"ד

גברת נעמי זנדהאוז,
נציגת ציבור (מעסיקים)